
 
Uchwała Nr 448/ 04 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  
z dnia 21 kwietnia 2004 r. 

 
w sprawie  zatwierdzenie Ramowych Planów Realizacji Działań w ramach 
Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich � Działania 1.2 i 1.3. 
 
 
 Na podstawie art. 11 ust. 2 pkt 1, art. 14 pkt 15 i art. 41 ust. 1 ustawy  
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z 
późniejszymi zmianami) i Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich 
2004 � 2006 � Uzupełnienie Programu, Zarząd Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co 
następuje:  

§ 1 
 
Zatwierdza się � zgodnie z Uchwałą Nr 2 Zespołu � Komitetu Sterującego dla Priorytetu I 
Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich 2004 � 2006 � Ramowe 
Plany Realizacji Działań: 

� Działanie 1.2. � Perspektywy dla młodzieży 
� Działanie 1.3. � Przeciwdziałanie i zwalczanie długotrwałego bezrobocia 

w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich  
w województwie świętokrzyskim w 2004 roku. 

§ 2 
 
Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Wojewódzkiego Urzędu Pracy. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
        Marszałek Województwa 
 
                     Franciszek Wołodźko 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
RAMOWY PLAN REALIZACJI DZIAŁANIA NA ROK   
 
 
1. PROGRAM  

 
2. PRIORYTET 

 
3. DZIAŁANIE  

 
4. BENEFICJENT KOŃCOWY 

 
5. PODSTAWA PRAWNA 

 
 

6. PODZIAŁ ŚRODKÓW FINANSOWYCH NA SCHEMATY   

Typy projektów przewidziane 
do realizacji 

Roczna alokacja finansowa 
na realizację projektów 

Tryb wyboru 
projektu do 

realizacji w ramach 
schematu  

 

 Wydatki Zobowiązani
a 

 

Działanie  8 556 796 zł 8 556 796 zł  

Schemat a • subsydiowanie 
zatrudnienia młodzieży ze 
szczególnym 
uwzględnieniem  
subsydiowania 
zatrudnienia w sektorze 
MŚP oraz w trzecim 
sektorze, 

• staże oraz szkolenia 
mające na celu 
dostosowanie kwalifikacji 
do potrzeb rynku pracy 
poprzez nabycie 
kwalifikacji, podniesienie 
kwalifikacji lub ich 
zmianę, 

• poradnictwo zawodowe 
i pośrednictwo pracy. 

8 556 796 zł 

(w tym 
środki 

prywatne w 
wysokości 

396 399 zł) 

8 556 796 zł 

(w tym 
środki 

prywatne w 
wysokości 

396 399 zł) 

 

 

 

 

 

 

Procedura  
pozakonkursowa 

     

Schemat b     

     

Schemat c     

     

SPO 

1

WUP - Kielce 

UP SPO RZL 

1.2 

2004  



7. UZASADNIENIE DOTYCZĄCE: 
- Wyboru przewidzianych do realizacji form wsparcia 
- Podziału środków finansowych 
- Uszczegółowienia kryteriów zawartych w Uzupełnieniu Programu SPO RZL 
Przewidziane do realizacji formy wsparcia są najbardziej adekwatne do problemów z 

jakimi boryka się młodzież na lokalnym rynku pracy. Młodzi ludzie kończąc szkoły 
ponadgimnazjalne oraz wyższe nie zawsze mają odpowiednie przygotowanie do podjęcia 
pracy, bądź ich profil wykształcenia  nie jest zgodny z potrzebami rynku pracy. Młodzież 
posiada niewielką wiedzę dotyczącą rynku pracy i sposobu poruszania się po nim. 
Koniecznym jest więc objęcie ich doradztwem i poradnictwem zawodowym, które pozwoli im 
sprecyzować dalsze kierunki własnej kariery zawodowej, jak również ułatwi wejście na rynek 
pracy poprzez wskazanie metod poszukiwania zatrudnienia oraz właściwego prezentowania 
się przed pracodawcą. 

Osobom, które nie posiadają lub mają niedostosowany profil wykształcenia do wymogów 
rynku pracy należy umożliwić przekwalifikowanie bądź nabycie doświadczenia zawodowego 
poprzez staże, które umożliwiają młodzieży przekonanie pracodawcy o swojej wartości 
zawodowej 
i gotowości zaangażowania się w pracę. Podwyższanie kwalifikacji jest niezbędnym 
elementem funkcjonowania na rynku pracy i kształcenia ustawicznego. Realizacja tych form 
wsparcia przyczynić się winna do zwiększenia ich atrakcyjności na rynku pracy oraz poprawy 
szans na podjęcie zatrudnienia.  

Biorąc pod uwagę, że młodzież nie posiada, bądź ma niewielkie doświadczenie zawodowe, 
istotnym wsparciem będzie organizowanie subsydiowania zatrudnienia u pracodawców, 
którzy otrzymają częściową refundację ich wynagrodzenia. Czas okresowego zatrudnienia 
będzie dla młodzieży szansą pokazania się pracodawcy, a pracodawcy będą mieli możliwość 
oceny ich predyspozycji do dalszej pracy. 

Potwierdzeniem wyboru w/w form wsparcia jest realizowany w okresie od czerwca 2002 
do czerwca 2003, skierowany do młodzieży, Program �Pierwsza Praca - Świętokrzyska 
Szansa�, który cieszył się dużym zainteresowaniem absolwentów. Ogółem zaktywizowano 
7.151. osób poprzez następujące formy wsparcia: 

-  staże absolwenckie      - 5.683 

-  refundację wynagrodzeń      -       657 

-  szkolenia      -       552 

-  prace interwencyjne      -    135 

Wojewódzki Urząd Pracy będzie preferował wyżej wymienione formy również w roku 
2004. 

Ponadto 14.402 absolwentów objęto działaniami w zakresie informacji, poradnictwa 
zawodowego i pośrednictwa pracy. 

Uzasadnienie wyboru poszczególnych form wsparcia stanowi fakt osiągnięcia w latach 
poprzednich wysokiej efektywności zatrudnieniowej: 

-  prac interwencyjnych    -   77,8 % 

-  refundacji wynagrodzeń       -   73,8 % 

-  szkoleń    -   52,0 % 

-  staży absolwenckich    -   32,3 % 



 Zdecydowano, iż w województwie świętokrzyskim w 2004 roku realizowany będzie 
wyłącznie schemat A. Wynika to m.in. z braku na dzień dzisiejszy rozwiązań prawnych 
umożliwiających stosowanie schematu B, a naszym zdaniem jego efektywność byłaby 
właściwa gdyby można było realizować schemat B równolegle ze schematem A. Wiąże się to 
również z niewielką ilością środków, jakimi - w bieżącym roku - dysponuje samorząd 
województwa na realizację SPO RZL. Składając w lutym br. wstępne wnioski na realizację 
działania 1.2. Powiatowe Urzędy Pracy zgłosiły zapotrzebowanie na kwotę 14.000.000 zł, 
chcąc w jej ramach zaktywizować 4550 młodych ludzi. Wymieniona kwota stanowiła całość 
środków jakimi w roku 2004 dysponuje samorząd województwa na realizację SPO RZL. Po 
negocjacjach postanowiono na działanie 1.2 przeznaczyć kwotę 8.160.397 zł, która pozwoli 
na objęcie aktywnymi formami 3145 osób. Dodatkowo projekt zakłada udział środków 
prywatnych w wysokości 396 399 zł. Uzasadnieniem tego wyboru jest również fakt, iż chcemy 
realizować twarde typy projektów tj. szkolenia, staże, subsydiowanie zatrudnienia itp., które 
wymagają większych nakładów finansowych, przyniosą jednak wymierne efekty 
zatrudnieniowe. 

Podejmując powyższą decyzję kierowano się tym, iż realizatorem działań będą powiatowe 
urzędy pracy, które są sprawdzonymi partnerami o dużym doświadczeniu w pracy z 
bezrobotną młodzieżą 
i dają gwarancję prawidłowej realizacji projektu oraz efektywnego wykorzystania środków. 
Koniecznym było również zapewnienie Powiatowym Urzędom Pracy odpowiedniej wielkości 
środków na realizację działań ukierunkowanych na aktywizację młodzieży. 

Zdajemy sobie sprawę, iż nie mniej ważnym elementem wsparcia młodzieży powinna być 
promocja aktywności zawodowej. Należy uświadamiać młodym ludziom konieczność bycia 
aktywnym na rynku pracy, przekonywać, że kariera zawodowa zależy przede wszystkim od ich 
własnej aktywności oraz tego, że ciągłe podnoszenie kwalifikacji i nabywanie nowych 
umiejętności przyczyni się do podniesienia osobistej atrakcyjności na rynku pracy. Ważnym 
jest, aby młodzi ludzie uzyskali informacje pozwalające im na skuteczne poszukiwanie pracy, 
a także o możliwościach podnoszenia kwalifikacji oraz podjęcia działalności gospodarczej. 

Dostrzegając istotę opisanych działań tzw. �miękkich�, Wojewódzki Urząd Pracy 
przykładał będzie dużą wagę do ich upowszechniania wśród młodzieży w ramach 
prowadzonej działalności informacyjnej i promocyjnej. 

Wojewódzki Urząd Pracy przy weryfikacji projektów stosował będzie kryteria zawarte  
w Uzupełnieniu Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich. 

 
 
7.1 Proponowany podział środków na realizację działania 1.2 przez powiatowe urzędy pracy 
województwa świętokrzyskiego: 
 

Lp. Nazwa PUP 
Kwota środków na 

finansowanie działania 
(zł) 

1 Busko - Zdrój 400  210
2 Jędrzejów 427  109
3 Kazimierza Wielka 97  074
4 Kielce 2  451  478



Lp. Nazwa PUP 
Kwota środków na 

finansowanie działania 
(zł) 

5 Końskie 663  911
6 Opatów 410  000
7 Ostrowiec Świętokrzyski 857  712
8 Pińczów 137  915
9 Sandomierz 447  730
10 Skarżysko Kamienna 691  030
11 Starachowice 638  803
12 Staszów 359  420
13 Włoszczowa 578  005
 Razem 8  160  397

 
8. HARMONOGRAM PRZEPROWADZANIA KONKURSÓW: 

 
 

Nazwa 
schematu 
 

 
Terminy 

konkonkur
sów na 

dany rok 

 
Częstotliwość 
konkursów w 
danym roku

 
Terminy 
posiedzeń 

KOP* 

 
Częstotliwość 
posiedzeń 
KOP 

 
Tryb ogłaszania  
konkursu 

  
 

    

 
 

     

 
 

     

* obligatoryjne przy konkursach otwartych 
9. SPOSOBY PRZEPROWADZANIA KONKURSÓW: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RAMOWY PLAN REALIZACJI DZIAŁANIA NA ROK   
 

2004  



 
10. PROGRAM  

 
11. PRIORYTET 

 
12. DZIAŁANIE  

 
13. BENEFICJENT KOŃCOWY 

 
14. PODSTAWA PRAWNA 

 
 

15. PODZIAŁ ŚRODKÓW FINANSOWYCH NA SCHEMATY  
 

 

  

Typy projektów przewidziane 
do realizacji 

Roczna alokacja finansowa 
na realizację projektów 

Tryb wyboru 
projektu do 

realizacji w ramach 
schematu  

 

 Wydatki Zobowiązani
a 

 

Działanie  6 575 603 zł 6 575 603 zł  

Schemat a - subsydiowanie 
zatrudnienia, 

- szkolenia zawodowe, w 
tym wykorzystujące 
najnowsze osiągnięcia 
techniczne, mające na celu 
dostosowanie kwalifikacji 
do potrzeb rynku pracy 
poprzez nabycie 
odpowiednich kwalifikacji, 
podniesienie kwalifikacji 
lub ich zmianę, 

- usługi poradnictwa 
zawodowego i 
pośrednictwa pracy z 
uwzględnieniem 
indywidualnych planów 
działań, adresowane do 
osób bezrobotnych przez 
okres do 24 miesięcy. 

6 575 603 zł 

(w tym 
środki 

prywatne w 
wysokości 
302 000 zł) 

6 575 603 zł
(w tym 
środki 

prywatne w 
wysokości 
302 000 zł) 

Procedura 
pozakonkursowa 

     

Schemat b     

     

Schemat c     

SPO RZL 

1

1.3

WUP - Kielce 

UP SPO RZL 



     
 

16. UZASADNIENIE DOTYCZĄCE: 
8. Wyboru przewidzianych do realizacji form wsparcia 
9. Podziału środków finansowych 
10. Uszczegółowienia kryteriów zawartych w Uzupełnieniu Programu SPO RZL 

 

Osoby długotrwale pozostające bez pracy są szczególną kategorią osób bezrobotnych, 
które utraciwszy kontakt z rynkiem pracy, są narażone na specyficzny rodzaj wykluczenia 
społecznego. Należy zatem umożliwić im ponowne wejście na rynek pracy, a z drugiej strony 
zachęcić pracodawców do zatrudniania bezrobotnych, którzy mają dużą przerwę w 
aktywności zawodowej. 

Osiągnięcie tych zamierzeń wymaga zastosowania wsparcia w formie poradnictwa, 
doradztwa zawodowego oraz pośrednictwa pracy. Problemem dużej grupy osób bezrobotnych 
jest brak umiejętności poruszania się po rynku pracy. Istnieje również konieczność 
wyposażenia ich w niezbędną wiedzę i narzędzia ułatwiające kontakt z pracodawcą. 
Niejednokrotnie wszelkie działania aktywizujące muszą być poprzedzone rozmową z  
psychologiem oraz doradcą zawodowym, którzy poprzez pomoc w realizacji indywidualnego 
planu działania  przyczynią się do zwiększenia motywacji oraz wskażą kierunki dalszej ścieżki 
zawodowej. Powyższe działania powinny skutkować poprawą samooceny bezrobotnych, 
podniesieniem wiary we własne możliwości oraz zwiększeniem aktywności w poszukiwaniu 
pracy.  

Wśród osób długotrwale bezrobotnych w województwie świętokrzyskim 27% nie posiada 
stażu pracy, a prawie 70% posiada wykształcenie gimnazjalne, zawodowe lub niższe. Istnieje 
więc konieczność podwyższenia ich kwalifikacji bądź dostosowania do potrzeb nowoczesnego 
rynku pracy, gdyż często kwalifikacje, które posiadali zdezaktualizowały się. Dlatego tak 
ważną rolę w tym działaniu odgrywają - wykorzystujące nowoczesne osiągnięcia techniczne - 
szkolenia zawodowe. 

Preferowaną w projekcie formą wsparcia jest subsydiowanie zatrudnienia. Biorąc pod 
uwagę fakt, iż długotrwale bezrobotni są niechętnie zatrudniani przez pracodawców, 
uważamy, że częściowa refundacja wynagrodzeń pracowników zachęci pracodawców do 
zatrudniania osób bezrobotnych. Okres subsydiowanego zatrudnienia będzie dla 
bezrobotnych szansą udowodnienia swojej przydatności do pracy, a pracodawcy będą mieli 
możliwość oceny ich predyspozycji umożliwiających dalsze zatrudnienie. 

Potwierdzeniem wyboru powyższych form są programy jakie w ostatnich trzech latach 
realizował Wojewódzki Urząd Pracy. Były to między innymi: 

1. Program Aktywizacji Obszarów Wiejskich (PAOW) � Komponent B1 �Reorientacja  - 
Przekwalifikowania�. Programem objęto łącznie 20.284 osoby. Poniesiono nakłady 20 713 
814 zł; 

2. Regionalny Program Przeciwdziałania i Łagodzenia Skutków Bezrobocia � którym 
objęto 
1.585 osób. Koszt realizacji 3 076 039 zł; 

W ramach powyższych programów aktywizowano m.in. długotrwale bezrobotnych poprzez 
subsydiowane zatrudnienie,  szkolenia oraz usługi poradnictwa zawodowego. Osiągnięte 
rezultaty dotyczące efektywności zatrudnieniowej były wyższe niż zakładały to dokumenty 



programowe 
i wyniosły: 

- subsydiowane zatrudnienie              -   58 % 

- szkolenia                                          -   40 % 

- usługi poradnictwa zawodowego     -   15 % 

W województwie świętokrzyskim zdecydowano, iż w bieżącym roku realizowane będą 
wyłącznie działania uwzględnione w schemacie A. Wynika to m.in. z braku na dzień dzisiejszy 
rozwiązań prawnych umożliwiających stosowanie schematu B, a naszym zdaniem jego 
efektywność byłaby właściwa gdyby można było realizować schemat B równolegle ze 
schematem A. Podyktowane jest to również niewielką ilością środków, jakimi w 2004 roku 
dysponuje samorząd województwa na realizację SPO RZL. Powiatowe Urzędy Pracy 
składając w lutym br. wstępne wnioski na realizację działania 1.3, zgłosiły zapotrzebowanie 
na kwotę w wysokości 10 500 000 zł, co pozwoliłoby na zaktywizowanie 4000 osób 
bezrobotnych. Po negocjacjach ustalono, że na pomoc w ramach działania 1.3 zostanie 
przeznaczona kwota 6 273 603 zł, która pozwoli objąć aktywnymi formami pomocy 2629 
osób. Dodatkowo projekt zakłada udział środków prywatnych w wysokości 302 000 zł.  

 
 Uzasadnieniem tego wyboru jest również fakt, iż chcemy realizować twarde typy 
projektów tj. szkolenia, subsydiowane zatrudnienie, które pomimo, iż wymagają większych 
nakładów finansowych, są jednak bardziej efektywne. 
 Podejmując powyższą decyzję kierowano się tym, iż realizatorem działań będą 
powiatowe urzędy pracy, które są sprawdzonymi partnerami o dużym doświadczeniu w pracy 
z bezrobotnymi i zapewnią prawidłową realizację projektów oraz efektywne wykorzystanie 
środków. Koniecznym było również zapewnienie powiatowym urzędom pracy odpowiedniej 
wielkości środków na realizację działań ukierunkowanych na aktywizację zawodową 
bezrobotnych. 
 Wojewódzki Urząd Pracy dostrzega konieczność promocji inicjatyw lokalnych 
wspomagających osoby długotrwale bezrobotne w ponownym wejściu na rynek pracy oraz 
prowadzenia kampanii informacyjnych i akcji uświadamiających, których celem jest 
wskazanie beneficjentom, w jakich obszarach wsparcia mogą uzyskać pomoc pozwalającą na 
powrotne znalezienie się na rynku pracy. Ważnym jest również uświadomienie partnerom 
rynku pracy, a przede wszystkim pracodawcom, wartości zawodowej osób długotrwale 
bezrobotnych oraz korzyści, jakie będą mogli uzyskać poprzez ich zatrudnienie. 
 Powyższa problematyka będzie podejmowana przez projektodawcę w ramach 
prowadzonych działań informacyjnych i promocyjnych Sektorowego Programu Operacyjnego 
Rozwój Zasobów Ludzkich. 
 Wojewódzki Urząd Pracy przy wyborze projektów stosował będzie kryteria zawarte 
w Uzupełnieniu Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich. 
 
 

1.1 Proponowany podział środków na realizację działania 1.3 przez powiatowe 
urzędy pracy województwa świętokrzyskiego: 

 
 
 

Lp. Nazwa PUP 
Kwota środków na 

finansowanie 
działania(zł) 



Lp. Nazwa PUP 
Kwota środków na 

finansowanie 
działania(zł) 

1 Busko - Zdrój 89  250
2 Jędrzejów 375  136
3 Kazimierza Wielka 149  251
4 Kielce 1  188  112
5 Końskie 1  095  689
6 Opatów 154  060
7 Ostrowiec Świętokrzyski 831  548
8 Pińczów 257  480
9 Sandomierz 252  190
10 Skarżysko Kamienna 464  620
11 Starachowice 766  337
12 Staszów 469  865
13 Włoszczowa 180  065
 Razem 6  273  603

 
 
• HARMONOGRAM PRZEPROWADZANIA KONKURSÓW: 

 
 
Nazwa 
schematu 
 

 
Terminy 
konkursów 
 na dany 
rok 

 
Częstotliwość 
konkursów w 
danym roku 

 
Terminy 
posiedzeń 
KOP* 

 
Częstotliwość 
posiedzeń 
KOP 

 
Tryb ogłaszania 
konkursu 

  
 

    

 
 

     

 
 

     

* obligatoryjne przy konkursach otwartych 
 
• SPOSOBY PRZEPROWADZANIA KONKURSÓW: 

 
 
 

 


